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Z uwagi  na  fakt,  iż  Sejm na  ostatnich  posiedzeniach  nie  pochylił  się  wystarczająco  nad
naszym postulatem, prosimy o wsparcie i interwencję.

Uważamy, że wprowadzając nowe przepisy dotyczące urlopów rodzicielskich nie zwrócono
uwagi  na  stworzenie  nierówności  w  uprawnieniach.  Chcemy  objęcia  ustawą  wszystkich
rodziców, którzy w wyniku opóźnień utracili szansę na skorzystanie z dodatkowych 9 tygodni
urlopu  rodzicielskiego,  oraz  wydłużonego  urlopu  rodzicielskiego  dla  Rodziców  dzieci
objętych ustawą ,,Za życiem”. Rodzice dzieci urodzonych w pierwszym kwartale 2022 roku
czują się szczególnie pokrzywdzeni. Do ostatniej chwili wierzyli, że ustawa wejdzie w życie
najpóźniej  w styczniu  2023 roku,  jak  obiecywał  Rząd,  i  tak  planowali  swoją  przyszłość,
wierząc, że ustawa ma ich objąć.

Niezrozumiałe jest dla nas różnicowanie dzieci urodzonych w jednym roku kalendarzowym.
Dzieci z roku 2022 zostaną podzielone na dwie grupy. Te, które miały szczęście i będą mogły
zostać  dłużej  z  tatą  w domu,  oraz  te,  które  tego  szczęścia  nie  miały,  urodziły  się  kilka
miesięcy wcześniej, a ich rodzice zakończyli urlop rodzicielski przed wejściem przepisów. 
Zauważcie  Państwo, jeśli  ustawa wejdzie  w życie  1 kwietnia,  to rodzic  dziecka,  któremu
urlop rodzicielski skończył się 31 marca nie nabędzie prawa do dodatkowych tygodni urlopu.
Ten  rodzic  może  być  rodzicem dziecka  objętego  „ustawą  za  życiem”,  co  dodaje  jeszcze
większej  tragedii.  Wśród  nas  jest  najwięcej  właśnie  takich  osób,  które  kończą  urlop
rodzicielski w 1 kwartale 2023 bez możliwości zatrzymania części na później. 

Podjęliśmy się trudu urodzenia i wychowania dzieci w trudnych czasach i mamy wrażenie, że
ktoś chce na nas zaoszczędzić. Potrzebujemy wsparcia ze strony Państwa. Polityka rodzinna
powinna  być  ciągła,  spójna  i  przemyślana.  Rząd  zgotował  rodzicom  niespodziankę.
Zapowiadanych  od  dawna  przepisów  nie  przyjął  na  czas,  a  rodziców,  którzy  w  wyniku
opóźnień stracili  szansę na dodatkowy urlop rodzicielski nie uwzględnił  w przepisach, jak
również nie zaproponował rekompensaty.
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Pytamy,  czy Rząd Polski jest gotowy zmienić stanowisko w tej sprawie i pochylić się nad
naszą prośbą, aby objąć nowymi przepisami również dzieci, których rodzice do dnia wejścia
w życie  ustawy zakończą  swój urlop rodzicielski,  który na dzień 2 sierpnia 2022 jeszcze
przysługiwał. Jesteśmy przekonani, że problem można naprawić. To nie jest wbrew pozorom
trudne. Potrzeba jedynie dobrej woli. Chcemy spełnienia rządowych obietnic o inwestowaniu
w  polskie  rodziny.  Niech  słowa  Pani  Minister  „Rodzina  jest  naszym  fundamentem,  a
inwestycja w rodzinę naszym obowiązkiem” staną się faktem.

Gdy  w  2013  roku  matki  I  kwartału  walczyły  o  dłuższy  urlop  macierzyński  Prawo  i
Sprawiedliwość  poparło  je.  Poparło  również  matki  IV  kwartału  2012  r.  My teraz  10  lat
później, kierując się podobnymi przesłankami, też liczymy na wsparcie naszego postulatu i
uwzględnienie  w  przepisach  rodziców,  którzy  w  wyniku  opóźnień  stracili  szansę  na
dodatkowy urlop rodzicielski,  a przede wszystkim rodziców dzieci  urodzonych w 2022 r.
Tak, aby jedno prawo obejmowało cały rocznik dzieci. Jest to jedyna i ostatnia szansa tych
dzieci  na tak długie bycie  z  tatą  w domu,  gdy są jeszcze małe  i  bardzo tego potrzebują.
Przyniesie to same korzyści i wzmocni więzi emocjonalne taty z dzieckiem.

Nie chcemy się zastanawiać nad politycznymi uwarunkowaniami tej decyzji, liczy się dla nas
wyłącznie  dobro  naszych  dzieci.  Nie  zaciskajcie  Państwo  pasa  kosztem  najsłabszych
obywateli.  Polskie  dzieci,  które  w  wyniku  opóźnień  utraciły  tak  ważne  dla  nich  prawo,
powinny mieć szansę. Czy zawsze dobro publiczne musi przeważać nad dobrem jednostki czy
mniejszej grupy? Nie przekonują nas Państwa uzasadnienia,  że nikomu nic nie zabieracie,
oraz, że inne kraje też na czas nie wdrożyły Unijnej dyrektywy.  Dla nas te argumenty nie
mają znaczenia. Niezaprzeczalnym jest więc fakt, że gdyby w Polsce ustawa weszła na czas,
to nasze dzieci miałyby prawo do dłuższego bycia z drugim rodzicem. Jesteśmy przykładem
rodzin, w których ojcowie chcą spędzać czas z dziećmi w domu. 

„Jeżeli się pomaga, a myślę, że kluczową sprawą jest dzisiaj pomoc dla Polskiej Rodziny, nie
można udawać, że coś się robi, a później tego nie robić. Później są, bowiem konsekwencje:
próbujemy coś zrobić, a później się wycofujemy”.  Słowa te wypowiedziane w 2013 roku
przez ówczesnego Pana Posła Stanisława Szweda, gdy wspierał Mamy I kwartału, walczące o
objęcie ich przez Rząd Platformy Obywatelskiej dłuższym macierzyńskim, idealnie wpisują
się w naszą sytuację. Wtedy Rząd pochylił się nad problemem rodziców i objął w ustawie
wszystkie dzieci urodzone w jednym roku. Wierzymy,  że teraz też tak będzie. Nie można
udawać,  mówić,  że  się  pomaga,  a  później  tego  nie  robić.  Faktem jest,  że  konsekwencje
opóźnień ponoszą polskie rodziny.

 
Rodzice działający w imieniu  Rodziców,
którzy  zostali  pokrzywdzeni  tym,  że
ustawa nie weszła na czas.
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Postulujemy o przyznanie Rodzicom, którzy w dniu 2 sierpnia 2022 r. przebywali na urlopie
rodzicielskim, prawa do skorzystania z dodatkowego, 9 - tygodniowego urlopu rodzicielskiego,

oraz dla dzieci posiadających zaświadczenie, o którym mowa w art. 4 ust. 3 ustawy 
z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” prawa do skorzystania

z wydłużonego urlopu rodzicielskiego.

W związku z obowiązkiem wdrożenia do polskiego porządku prawnego dyrektywy  Work Life
Balance zwracamy się z prośbą o objęcie wszystkich Rodziców, którzy na dzień 2 sierpnia 2022 r.
przebywali na urlopie rodzicielskim, (a których urlop zakończy się przed nowelizacją kodeksu pracy),
prawem do skorzystania z dodatkowego, 9 tygodniowego urlopu rodzicielskiego.

Do dnia 2 sierpnia 2022 r. Polska była zobowiązana implementować do polskiego porządku
prawnego  dyrektywę  Work  Life  Balance,  zakładającą  m.in.  wprowadzenie  dodatkowego  
9-tygodnowego płatnego, nieprzenoszalnego na drugiego rodzica urlopu rodzicielskiego. Biorąc pod
uwagę  fakt,  iż  obecnie  w  przeważającej  większości  beneficjentkami  urlopu  rodzicielskiego  
są Mamy (tylko ok. 1 procent % Ojców korzysta z urlopu rodzicielskiego), wprowadzone rozwiązanie
ma  zachęcić Ojców do skorzystania z urlopu rodzicielskiego, a jednocześnie ułatwić Mamom powrót
na rynek pracy po okresie korzystania z urlopów związanych z rodzicielstwem. Korzyści jakie wynikają
z dodatkowych 9 tygodni urlopu rodzicielskiego to m.in:

 większe  zaangażowanie  się  Ojców  w  proces  wychowawczy  w  pierwszym  okresie  życia
Dziecka, 

 zbudowanie silnej więzi emocjonalnej Ojców z Dziećmi,

 wprowadzenie równego podziału ról w rodzinie, 
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 ułatwienie Mamom powrotu na rynek pracy, umożliwienie rozwoju kariery zawodowej,

 przesunięcie o kilka tygodni konieczności oddania dziecka do żłobka, a tym samym mniejsze
prawdopodobieństwo ciągłych chorób i dalszych nieobecności Rodziców w pracy z uwagi  
na konieczność sprawowania osobistej opieki nad Dziećmi,

 zbudowanie wśród pracodawców świadomości, iż nie tylko Matki są beneficjentami urlopów
związanych z rodzicielstwem, a tym samym zwiększenie równych szans kobiet i mężczyzn na
rynku pracy. 

Zgodnie z projektem ustawy, prawo do skorzystania z dodatkowych 9 tygodni urlopu rodzicielskiego
nabędą ci Rodzice,  którzy w dniu wejścia w życie ustawy korzystają z urlopu rodzicielskiego albo
jeszcze go nie rozpoczęli. 

Na  skutek  wydłużenia  prac  nad  wdrożeniem  zmian  w  KP  w  podejmowanych  działaniach
legislacyjnych, ogromna liczba Rodziców i ich Dzieci zostanie pozbawionych tego prawa!

Przeważająca bowiem część Mam korzysta z urlopu rodzicielskiego udzielonego w trybie art. 1791

k.p., czyli na tzw. „wniosek długi”, a więc nie ma możliwości odłożenia części urlopu rodzicielskiego
„na  później”.  Przerwanie  korzystania  z  urlopu  rodzicielskiego  udzielonego  w  trybie  art.  1791 k.p.
oznaczałoby bowiem dla nich przepadek pozostałej części. 

Niezrozumiałe jest zatem różnicowanie sytuacji rodziców na tych, którzy korzystają z urlopu „z góry”
 i nie będą uprawnieni do dodatkowych 9 tygodni oraz tych, którzy korzystają z urlopu „na części”  
i będą mogli odłożyć część urlopu do czasu wejścia w życie ustawy. 

Dlatego  też  wnioskujemy  o  zmiany  w  projekcie  ustawy  poprzez  wprowadzenie  unormowania
zgodnie, z którym Rodzice, którzy w dniu 2 sierpnia 2022 r. przebywali na urlopie rodzicielskim,
będą mieli prawo do dodatkowych 9 tygodni urlopu rodzicielskiego. Tylko takie uregulowanie
kwestii możliwości skorzystania z dodatkowego urlopu rodzicielskiego będzie zgodne z konstytucyjną
zasadą równości oraz niedyskryminacji wyrażoną w art. 32 Konstytucji RP.

Wprowadzenie do projektu ustawy przepisów, które umożliwią Rodzicom, którzy w dniu 2 sierpnia
2022 r.  przebywali  na urlopie  rodzicielskim,  skorzystanie  z  dodatkowych  9 tygodni  urlopu,  będzie
zarazem dowodem na prowadzenie przez polski Rząd realnej polityki prorodzinnej. Będzie to także
ukłon  w  stronę  tysięcy  Rodzin,  a  szczególnie  Ojców,  którzy  chcieliby  skorzystać  z  nowego
uprawnienia, ale zostali  pozbawieni tego prawa z uwagi na fakt, iż nowelizacja kodeksu pracy nie
weszła w życie w terminie do 2 sierpnia 2022 r.  

Ze względu na powyższe apelujemy o wprowadzenie zmiany w projekcie ustawy i przyznanie
możliwości skorzystania z dodatkowych 9 tygodni urlopu rodzicielskiego tym Rodzicom, którzy w dniu
2 sierpnia 2022 r. przebywali na urlopie rodzicielskim.

Rodzice, dla ogólnego dobra społecznego
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